РЕШЕНИЕ

Хурала представителей сельского поселения сумона Ырбан

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ СУМОНА ЫРБАН ТОДЖИНСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

В целях приведения Устава сельского поселения сумона Ырбан Тоджинского кожууна

Республики Тыва в соответствие с федеральным законодательством,

Хурал представителей сельского поселения сумона  Ырбан РЕШИЛ:

Статья 1.

1. В части 1.2 статьи 6 Устава после слов «Законами субъекта Российской

Федерации» дополнить словами «в случаях, установленных федеральными законами,».

       2. Пункт 1 части 3 статьи 12 Устава изложить в следующей редакции:

«1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального

нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в устав

муниципального образования, кроме случаев, когда в устав муниципального образования

вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции

Российской Федерации, федеральных законов, Конституции Республики Тыва или

законов Республики Тыва в целях приведения устава муниципального образования в

соответствие с этими нормативными правовыми актами;».

      3. В части 2 статьи 19 Устава слова «с правом решающего голоса» исключить.

      4. Часть 11 статьи 19 Устава изложить в следующей редакции:

«11. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального

образования либо применения к нему по решению суда мер процессуального

принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности

его полномочия временно исполняет депутат представительного органа муниципального

образования, определяемые в соответствии с уставом муниципального образования.»

5. Часть 10.1 статьи 20 Устава изложить в следующей редакции:

«10.1. В случае досрочного прекращения полномочий председателя администрации

либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде

заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия

временно исполняет заместитель председателя, определяемые в соответствии с уставом

муниципального образования.»

Статья 2.

Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального

обнародования на территории сельского поселения сумона Ырбан Тоджинского кожууна Республики

Тыва.

Глава-председатель Хурала представителей

сельского поселения сумона Ырбан                                    Н.Н. Романина

ТОЖУ КОЖУУННУН

ЫРБАН КОДЭЭ ЧАГЫРГА

ЧЕРИНИН

ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СУМОНА ЫРБАН

ТОДЖИНСКОГО КОЖУУНА
с. Ырбан, ул. Промышленная 10

тел. 8-394-50-2-17-03

№ 4                    «   03  » марта 2017 г.

consultantplus://offline/ref=F166A2A7929EA2C3C9815E93C0B983A8844C7E15487D0F8E831B2CaETDI